
All’Albo
Agli atti
AlDSGA

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  personale
scolastico

CUP:C44D22001920006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275 concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.
VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 , “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della leg -
ge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA – MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale per il personale scolastico” prot. 84750 del 10 Ottobre 2022
VISTA  la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all’Avviso Pubblico codice
M4C1I2.1-2022-941 inoltrata il 11/11/2023
VISTA la nota di autorizzazione prot. 24917 del 27/02/2023 acquisita a ns. Prot. 975/E del 01/03/2023;
VISTO l’art.2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione del 11 agosto 2022 n.222, relativo alla destinazione di
risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;
CONSIDERATO  che il suddetto Decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una

SCUOLA MEDIA STATALE ALIGHIERI-TANZI - C.F. 93402770726 C.M. BAMM25700A - A9588CE - SEGRETERIA

Prot. 0001422/U del 23/03/2023 16:47VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



somma di euro 2.000,00 (duemila/00) distribuita nelle annualità 2022/2023 e 2023/2024;

DECRETA

la formale iscrizione dell’importo di € 2.000,00 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023 per la
realizzazione del progetto PNRR - Avviso pubblico “Avviso Investimento 2.1 – Didattica Digitale Integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”.

L’importo di € 2.000,00 è da utilizzare per la formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.

ENTRATA SPESA

Aggregato e voce Importo Attività e voce Importo

modello  A,  aggregato  02  –
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.
1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti
dell’Unione  europea”  (liv.  2-  voce)
Istituire la sottovoce “Next generation EU
- PNRR” (liv. 3) del Programma
annuale

€
2.000,00

Mod.  A,  Istituire  nell’ambito
dell’Attività  A  (liv.  1)  –  A.3  Didattica
(liv. 2), la specifica voce di destinazione
(liv.  3)  –  PNRR  “Didattica  digitale
integrata  e  formazione  del  personale
scolastico  sulla  trasformazione
digitale” – Progetto in essere “Azioni
di  coinvolgimento  degli  animatori
digitali  2022-2024”  -  CUP:
C44D22001920006”.
Per  il  progetto predisporre  la  relativa
Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

€ 2.000,00

Nel caso di affidamento di servizi, sarà necessario richiedere il CIG ordinario.

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i  documenti di interesse comunitario
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo online di questa Istituzione Scolastica.

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d'Istituto, nella prima seduta utile, per la formale presa
d'atto e pubblicato all'albo del sito web dell'istituzione scolastica per la massima diffusione.

Mola di Bari, 23/03/2023

Il Dirigente Scolastico
Daniele Guccione


	OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
	Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	
	ENTRATA
	SPESA

		2023-03-23T15:49:07+0000
	GUCCIONE DANIELE




